
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 254, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Designa Coordenadoria de Sede e os 

respectivos Substitutos 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

legais previstas na Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 

CONSIDERANDO o contido na Instrução Normativa DPG nº 040/2020 e que se trata de 

exercício de função de confiança; 

CONSIDERANDO o contido nos Protocolos nº 18.403.775-0 e 18.404.033-6;  

 

     RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar, a partir de 06 de dezembro de 2021, a Defensora Pública Talita Devós 

Faleiros para exercer a função de Coordenadoria da Sede de Cornélio Procópio, e como 

substituta a Defensora Pública Aline Valério Bastos. 

Art. 2º. Designar, a partir de 01 de janeiro de 2022, a Defensora Pública Ana Luisa Imoleni 

Miola para exercer a função de Coordenadoria da Sede de Umuarama, e como substituto o 

Defensor Público Cauê Bouzon Machado Freire Ribeiro. 

Art. 3º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


